nationes retiñere? 

DE RE DISCIPLINARI 

Quid clericis praescribatur, quoad: a) negotiorum 

gestionem; h) políticas factiones et publica comitia; c) 
frequentiam in laicis Universitatibus (Decr. 27). 

SOLUTIO CASUS MENSIS OCTOBRIS 

1.° Laudandus est Parochus ob bonam ipsius inten-
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tionem. At reprehendendus omnino est propter crassam 

ignorantiam suam. Scire etenim debebat (vel si dubíta-

bat inquirere) conditionem non nubendi, tam ex jure 

naturae quam ex jure civili hispano (art. 793), donatio-

nibus per testamentum appositam, pro non adjecta ha-

beri. Debuisset, propterea, Julianae suadere ut publice 
matrimonium contraheret ad scandalum reparandum, 

eamdem certiorem faciens de justa et legitima haeredi-

tatis fruitione, etiam matrimonio canonice et civiliter 

contracto. Quo, praeter peccati et scandali cessationem 

ac filiorum legitimationem, conjuges a mala conscien-

cia liberaret, qui falso putabant se injuste inde haeredi-

tatem retiñere. Insuper carpendus valde Parochus est, 

eo quod ignoraret, ignorantia quidem culpabili, <<matri-
monium conscientiae nonnisi ex gravissima et urgentis-

sima causa et ab ipso loci Ordinario... permitti posse ut 

ineatur» (can. 1104); qui (Ordinarius) nedum hoc in casu 

permitteret-, juberet certe míWximomwm.ptiblice fieri, ob 

nuper adumbratas rationes. 

2.° Filia, Ítem, potest meliorationem pleno jure re-

tiñere; siquidem status religiosus perfectior est statu 

connubii. Conditio igitur nubendi, in casu, utpote impe-

ditiva majoris boni, mala seu inhonesta est. Unde, sicut 

in parte, pro non posita habetur a jure naturali et ci-

vili (art. 792). Quod máxime tenet hic, cum per statum 

religiosum melius matris intentio seu ünis obtineatur, 

qualis est removere a fiha perversionis periculum. Huic 

solutioni cohaerent circuli: 2, 5, 6 bis, 7, 10, 12, 13, 15, 

16, 25, 38, 46, 51, 52, 57, 58, 59, 62. 

Universidad Pontificia de Salamanca

- 231 -

N E C R O L O G I A 

El Excelentísimo Señor Obispo de Oviedo. 

Tras larga y penosa enfermedad, el Excmo. y Reve-

rendísimo. Sr. D. Juan Bautista Luis Pérez, Obispo de 

Oviedo, entregó santamente su alma a Dios en Madrid 

el día 6 de Noviembre. 

Su probadísimo celo pastoral y amplia cultura ecle 

siástica y social al servicio de su Diócesis tuvieron más 

dilatados horizontes desde que en 1932 fué designado 

por Su Santidad como Consiliario General de la Acción 

Católica en Espíiña, consagrando a este importantísimo